РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2019 № 1104-п
 г.  Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского

муниципального района от 16.09.2015 № 554-п «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района, применяемых при расчете объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 16.09.2015 № 554-п «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района, применяемых при расчете объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Изложить абзац первый постановления Администрации Шуйского муниципального района от 16.09.2015 № 554-п в новой редакции:
«В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Шуйского муниципального района постановляет:».
1.2. Абзац второй пункта 2 постановления Администрации Шуйского муниципального района от 16.09.2015 № 554-п изложить в новой редакции:

«- значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района, определяемые в соответствии с Порядком, начиная с формирования муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утверждаются органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений.».
2. Главными распорядителями средств бюджета Шуйского муниципального района, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения Шуйского муниципального района, и органам исполнительной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Шуйского муниципального района, привести нормативные правовые акты в соответствии с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А. и заместителя главы администрации, начальника финансового управления Хренову С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. главы Шуйского муниципального района               О.А.Соколова